

Số: /KH-BCĐ

Hòa Bình, ngày tháng 6 năm 2022

**KẾ HOẠCH**  
**Xây dựng cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục**  
**“điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”**  
**giai đoạn 2022 - 2025**

Thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Công an Quy định khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”; Quyết định số 510/QĐ-BCA-V05 ngày 20/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Công an về việc ban hành “Quy định Tiêu chí đánh giá, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”; Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 18/3/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2021 và giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 27/1/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về đảm bảo an ninh trật tự (ANTT), xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2022; Công văn số 101/BCĐ ngày 25/5/2021 của Ban Chỉ đạo Xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (ANTQ), phòng chống tội phạm và tệ nạn xã hội tỉnh (Ban Chỉ đạo 09 tỉnh) về việc đẩy mạnh công tác bảo đảm an ninh, trật tự và phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường trên địa bàn tỉnh.

Ban Chỉ đạo 09 tỉnh ban hành Kế hoạch xây dựng cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” giai đoạn 2022-2025 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Nhằm xây dựng cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” để nhân rộng, áp dụng trên địa bàn tỉnh, góp phần củng cố, phát triển, nâng cao chất lượng, hiệu quả phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ.

2. Việc xây dựng cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” đặt dưới sự lãnh đạo trực tiếp của cấp ủy đảng, chính quyền, Ban Chỉ đạo 09 các cấp, người đứng đầu các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục; bảo đảm thiết thực, phù hợp tình hình, đặc điểm của địa phương; bảo đảm thường xuyên, liên tục, có sự phối hợp chặt chẽ của Mặt trận Tổ quốc, các cơ quan, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội; sự tham mưu tích cực của Công an các cấp; tạo thành phong trào thi đua sôi nổi thu hút các loại hình cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tham gia thực hiện...

qua đó góp phần nâng cao chất lượng, hiệu quả phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục.

## II. MỤC TIÊU

Đến năm 2025 xây dựng, lựa chọn được ít nhất **01** cơ quan, **01** doanh nghiệp và **01** cơ sở giáo dục điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong số các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục được Ban Chỉ đạo 09 các cấp phân loại “Xuất sắc” hằng năm theo Quyết định số 510/QĐ-BCA-V05 ngày 20/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Công an.

## III. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến triển khai sâu rộng trong cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân về mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng, tác dụng của việc xây dựng cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”; trách nhiệm của các cấp, các ngành, các cơ quan, đơn vị trong chỉ đạo, phối hợp, tổ chức triển khai thực hiện.

2. Giao Ban Chỉ đạo 09 các cấp, người đứng đầu các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục lựa chọn, xây dựng thí điểm.

- Cấp tỉnh: Lựa chọn, xây dựng thí điểm **01** cơ quan hoặc **01** cơ sở giáo dục thuộc cấp tỉnh quản lý (bao gồm cả cơ quan, cơ sở giáo dục của Trung ương đứng chân trên địa bàn). Riêng đối với doanh nghiệp chọn thực hiện thí điểm tại Khu Công nghiệp Lương Sơn trong năm 2022.

- Cấp huyện: Căn cứ tình hình thực tế của địa phương để lựa chọn, đăng ký xây dựng thí điểm ở một số cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục thuộc thẩm quyền quản lý. Bảo đảm đến năm 2025 mỗi huyện (huyện, thành phố) lựa chọn giới thiệu đề nghị công nhận ít nhất **01** cơ quan hoặc doanh nghiệp và **01** cơ sở giáo dục điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ.

3. Định kỳ hằng năm Ban Chỉ đạo 09 các cấp chỉ đạo các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục được lựa chọn xây dựng thí điểm “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ” tổ chức sơ kết, đánh giá, chỉ ra những kết quả đạt được, những tồn tại, thiếu sót, nguyên nhân của những tồn tại, thiếu sót, phương hướng, kiến nghị, đề xuất, biện pháp bồi dưỡng nhằm đạt điển hình.

4. Hằng năm Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 09 các cấp (Công an các cấp) tiếp tục tuyên truyền, vận động các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục tham gia thực hiện Đề án của Ủy ban nhân dân tỉnh về “Nâng cao chất lượng, hiệu quả phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ giai đoạn 2021-2025”; Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức phong trào thi đua toàn dân bảo vệ ANTQ giai đoạn 2021-2025; đăng ký thực hiện tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” theo Thông tư số 124/2021/TT-BCA của Bộ trưởng Bộ Công an...; đồng thời tham mưu thực hiện nghiêm túc việc xét duyệt, đề nghị cấp có thẩm quyền công nhận đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ đối với các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh, làm cơ sở để xem xét lựa chọn, tôn vinh,

biểu dương, đề nghị khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong tham gia xây dựng cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”.

#### **IV. THỜI GIAN THỰC HIỆN**

1. Tháng 7/2022, Ban Chỉ đạo 09 các cấp lựa chọn, đăng ký danh sách xây dựng thí điểm cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” (*Danh sách đăng ký gửi về Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 09 tỉnh qua Phòng Xây dựng phong trào bảo vệ ANTQ - Công an tỉnh*). Đồng thời chủ động chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục triển khai thực hiện việc xây dựng thí điểm.

2. Vào dịp Tổng kết công tác đảm bảo ANTT và phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ hằng năm (*năm 2022, 2023, 2024*) các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục được lựa chọn xây dựng thí điểm “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” tổ chức sơ kết, đánh giá, chỉ ra những kết quả đạt được, những tồn tại, thiếu sót, nguyên nhân của những tồn tại, thiếu sót, phương hướng, kiến nghị, đề xuất, biện pháp bồi dưỡng nhằm đạt điển hình.

3. Tháng 11/2025 Ban Chỉ đạo 09 các cấp tổng kết thực hiện kế hoạch, đồng thời lựa chọn, giới thiệu đề Ban Chỉ đạo 09 tỉnh xem xét đề xuất tôn vinh là điển hình và biểu dương, khen thưởng tại Hội nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Tổng kết Đề án “Nâng cao chất lượng, hiệu quả phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ” giai đoạn 2021-2025.

#### **V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ**

##### **1. Công an tỉnh (*Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 09 tỉnh*)**

- Hướng dẫn, đôn đốc các thành viên Ban Chỉ đạo 09 tỉnh, Ban Chỉ đạo 09 các cấp cơ sở, các Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục triển khai, tham gia xây dựng cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” giai đoạn 2022-2025.

- Hướng dẫn các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Công an Quy định khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”; Quyết định số 510/QĐ-BCA-V05 ngày 20/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Công an về việc ban hành “Quy định Tiêu chí đánh giá, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” làm cơ sở để xem xét, lựa chọn “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”.

- Phối hợp các cơ quan, ban, ngành liên quan và Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh hướng dẫn 01 cơ quan hoặc 01 cơ sở giáo dục thuộc cấp tỉnh quản lý xây dựng thí điểm “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”; triển khai xây dựng doanh nghiệp “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” tại Khu Công nghiệp Lương Sơn.

- Hàng năm có kế hoạch kiểm tra, đánh giá kết quả công tác xây dựng cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” trên địa bàn tỉnh; tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo Bộ Công an, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Chỉ đạo 09 tỉnh. Phối hợp với các thành viên Ban Chỉ đạo 09 tỉnh, Sở, Ngành có liên quan tham mưu Ban Chỉ đạo 09 tỉnh hướng dẫn sơ kết, tổng kết, đề xuất biểu dương, tôn vinh, khen thưởng các tập thể, cá nhân tham gia xây dựng cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” theo quy định.

## **2. Sở Giáo dục và Đào tạo**

- Chỉ đạo tổ chức tuyên truyền, phổ biến triển khai sâu rộng trong các cơ sở giáo dục về mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng, tác dụng của việc xây dựng cơ sở giáo dục “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”; đồng thời giao trách nhiệm của Ban Giám hiệu các trường tổ chức triển khai thực hiện theo sự hướng dẫn của Ban Chỉ đạo 09 các cấp.

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục đẩy mạnh thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Công an Quy định khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”; Quyết định số 510/QĐ-BCA-V05 ngày 20/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Công an về việc ban hành “Quy định Tiêu chí đánh giá, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”; Chỉ thị số 30-CT/TU ngày 26/5/2014 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Hòa Bình về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc xây dựng, duy trì, nhân rộng mô hình “Nhà trường an toàn không có ma túy”; Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 18/3/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Tổ chức phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2021 và giai đoạn năm 2021-2025... làm cơ sở để xem xét, lựa chọn cơ sở giáo dục “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” giai đoạn 2022-2025.

## **3. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội**

- Chỉ đạo tổ chức tuyên truyền, phổ biến triển khai sâu rộng trong các cơ quan, cơ sở lao động, chữa bệnh, hướng nghiệp và dạy nghề trực thuộc về mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng, tác dụng của việc xây dựng cơ sở giáo dục “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”; đồng thời giao trách nhiệm của các cơ quan trực thuộc trong tổ chức triển khai thực hiện theo sự hướng dẫn của Ban Chỉ đạo 09 các cấp.

- Tiếp tục chỉ đạo các cơ quan, cơ sở lao động, chữa bệnh, hướng nghiệp và dạy nghề trực thuộc đẩy mạnh thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Công an Quy định khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”; Quyết định số 510/QĐ-BCA-V05 ngày 20/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Công an về việc Ban hành “Quy định Tiêu chí đánh giá, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”; Chỉ thị số 30-CT/TU ngày 26/5/2014 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Hòa Bình về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc xây dựng, duy trì, nhân

rộng mô hình “Nhà trường an toàn không có ma túy”; Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 18/3/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Tổ chức phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2021 và giai đoạn năm 2021-2025... làm cơ sở để xem xét, lựa chọn “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” giai đoạn 2022-2025.

#### **4. Sở Nội vụ**

Tiếp tục phối hợp với Công an tỉnh đẩy mạnh tham mưu thực hiện Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 18/3/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Tổ chức phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2021 và giai đoạn năm 2021-2025; phối hợp đề xuất biểu dương, tôn vinh, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện xây dựng cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” giai đoạn 2022-2025.

#### **5. Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Hòa Bình, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Hòa Bình**

Hướng dẫn, chỉ đạo các cơ quan thông tấn, báo chí của tỉnh và hệ thống thông tin cơ sở trên địa bàn tỉnh tăng cường và đổi mới các hoạt động truyền thông về các nội dung của kế hoạch này; tuyên truyền, phổ biến những cách làm hay, mô hình điển hình tiên tiến trong việc thực hiện xây dựng cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” tại địa phương.

#### **6. Sở Kế hoạch và Đầu tư**

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến triển khai sâu rộng trong các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh về mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng, tác dụng của việc xây dựng doanh nghiệp “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”.

- Tiếp tục lồng ghép, đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, phong trào thi đua toàn dân bảo vệ ANTQ, thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Công an Quy định khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”; Quyết định số 510/QĐ-BCA-V05 ngày 20/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Công an về việc ban hành “Quy định Tiêu chí đánh giá, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”... trong khối các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

#### **7. Ban Quản lý các Khu Công nghiệp tỉnh**

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến triển khai sâu rộng trong các doanh nghiệp, Khu Công nghiệp trên địa bàn tỉnh về mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng, tác dụng của việc xây dựng doanh nghiệp “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”.

- Chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh triển khai xây dựng thí điểm doanh nghiệp “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” tại Khu Công nghiệp Lương Sơn.

#### **8. Hiệp Hội các Doanh nghiệp tỉnh**

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến triển khai sâu rộng trong các loại hình doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh về mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng, tác dụng của việc xây

dựng doanh nghiệp “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”, từ đó tự giác, tích cực tham gia.

- Vận động các doanh nghiệp đẩy mạnh thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Công an Quy định khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”; Quyết định số 510/QĐ-BCA-V05 ngày 20/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Công an về việc ban hành “Quy định Tiêu chí đánh giá, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”; Chỉ thị số 30-CT/TU ngày 26/5/2014 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Hòa Bình về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc xây dựng, duy trì, nhân rộng mô hình “Nhà trường an toàn không có ma túy”; Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 18/3/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Tổ chức phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2021 và giai đoạn năm 2021-2025... làm cơ sở để Ban Chỉ đạo 09 các cấp xem xét, lựa chọn “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” giai đoạn 2022-2025.

### **9. Các thành viên Ban Chỉ đạo 09 tỉnh**

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, kiểm tra, đốc triển khai việc xây dựng cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” thuộc lĩnh vực mình quản lý.

- Tham gia ý kiến thẩm định, lựa chọn, tôn vinh cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” giai đoạn 2022-2025.

### **10. Ban Chỉ đạo 09 cấp huyện**

- Chủ động chỉ đạo tuyên truyền, triển khai thực hiện xây dựng cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn huyện, thành phố; đồng thời căn cứ tình hình thực tế của địa phương để lựa chọn, đăng ký xây dựng thí điểm ở một số cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục thuộc thẩm quyền quản lý, bảo đảm đến năm 2025 mỗi huyện (*huyện, thành phố*) lựa chọn giới thiệu đề nghị công nhận ít nhất **01** cơ quan hoặc doanh nghiệp và **01** cơ sở giáo dục điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ.

- Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Công an Quy định khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”; Quyết định số 510/QĐ-BCA-V05 ngày 20/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Công an về việc ban hành “Quy định Tiêu chí đánh giá, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”; Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 18/3/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Tổ chức phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2021 và giai đoạn năm 2021-2025... làm cơ sở để xem xét, lựa chọn “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”.

- Hằng năm vào dịp tổng kết công tác đảm bảo ANTT và phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ có kế hoạch kiểm tra, đánh giá kết quả công tác xây dựng cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”.

quốc” trên địa bàn huyện, thành phố. Năm 2025, lựa chọn giới thiệu đề nghị Ban Chỉ đạo 09 tỉnh xem xét tôn vinh cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”.

11. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh

Chỉ đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội các cấp phối hợp với lực lượng Công an tổ chức tuyên truyền, phổ biến triển khai về mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng, tác dụng của việc xây dựng cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”.

## **12. Các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục Trung ương đứng chân trên địa bàn; các cơ quan, sở, ban, ngành, đoàn thể khác của tỉnh**

Tổ chức tuyên truyền, phổ biến và triển khai thực hiện việc xây dựng cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” theo chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị.

## **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Căn cứ kế hoạch này các thành viên Ban Chỉ đạo 09 tỉnh hướng dẫn Ban Chỉ đạo 09 cấp cơ sở, các sở, ban, ngành, cơ quan, doanh nghiệp và cơ sở giáo dục triển khai việc xây dựng “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” giai đoạn 2022-2025. Trước ngày 20/11 hằng năm thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin, báo cáo tình hình, kết quả thực hiện về Ban Chỉ đạo 09 tỉnh (*qua Công an tỉnh*).

2. Giao Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 09 tỉnh (*Công an tỉnh*) chủ trì, phối hợp các thành viên Ban Chỉ đạo hướng dẫn Ban Chỉ đạo 09 cấp cơ sở, các sở, ban, ngành, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục triển khai thực hiện việc xây dựng cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục “điển hình về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” giai đoạn 2022-2025. Định kỳ đôn đốc, hướng dẫn sơ, tổng kết, đề xuất biểu dương, tôn vinh, khen thưởng theo quy định./.

### **Nơi nhận:**

- Bộ Công an (V01, V05);
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Công an tỉnh, các Sở, ban, ngành, đoàn thể;
- Các Thành viên BCD 09 tỉnh;
- Các CQDN, CSGD của TW trên địa bàn tỉnh;
- Hiệp hội các Doanh nghiệp tỉnh;
- Ban Quản lý các KCN tỉnh;
- BCD 09 các huyện, thành phố;
- Chánh, Phó CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NVK (V100b).

**TRƯỞNG BAN**

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH**  
**Nguyễn Văn Toàn**